



# Superintendencia de Bancos

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACION  
UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACION

No.Solicitud : 838

Objetivo de compra : SUMINISTRO DE MATERIAL DE LIMPIEZA PRIMER TRIMESTRE 2020

Rubro : ART. LIMPIEZA E HIGIENE

Planificada : SI Modalidad de Compra : COMPRAS MENORES-SIB-CM-002-2020

Item	Código	Descripción	Unidad Medica	Cantidad Solicitada	Precio Unitario	Monto Estimado
1		DESINFECTANTE SPRAY 12.5 OZ FRAGANCIA CRISP LINE SCENT	UN	30	300.00	9,000.00
2		JABON DE LUXE PARA DISPENSADOR 400 ML CAJA UNID. SCOTT	UN	4	300.00	1,200.00
3		GUANTES DESECHABLES 50 PAR SIZE M Y 50 PAR SIZE L	CAJA	100	30.00	3,000.00
4		SERVILLETA DE MANO RECTANGULAR	PAQ	35	100.00	3,500.00
5		VELON AROMATICO 40 HORAS VAINILLA-FRESA-MANZANA	UN	60	250.00	15,000.00
6		CLORO 128 OZ	GAL	128	52.35	6,700.80
7		DESINFECTANTE DE LIMPIEZA	GAL	120	125.00	15,000.00
8		FUNDA DE BASURA 28X35 (100 UNIDAD)	PAQ	150	264.00	39,600.00
9		FUNDA P/BASURA 17 X 22 (100 UNID.) 1/100	PAQ	220	80.84	17,784.80
10		FUNDA P/BASURA 36X54 55GL. (100 UNIDAD)	PAQ	175	405.90	71,032.50
11		PAPEL P/BAÑO JUMBO	FARDO	300	967.00	290,100.00
12		PAPEL TOALLA ROLLO	FARDO	225	1,245.00	280,125.00
13		AMBIENTADOR (SPREY) VARIADOS	UN	110	81.00	8,910.00
14		AMBIENTADOR SPRAY (GLADE 5.3 OZ.) LATA VARIADO	UN	45	337.00	15,165.00
15		SERVILLETA D/MANOS C-FOLD	FARDO	18	1,047.97	18,863.46
16		BRILLO VERDE	UN	80	15.00	1,200.00
17		JABON LIQUIDO P/LAS MANOS (GEL)	GAL	85	150.00	12,750.00
18		LAVAPLATO (GALON 128 OZ)	GAL	85	200.00	17,000.00
19		LIMPIADOR DE CERAMICA (DESCURTIDOR) GALON	GAL	6	200.00	1,200.00
20		SUAPER CON PALO (GRANDE)	UN	15	150.00	2,250.00
21		LANILLA DE HILO	ROLLO	2	1,050.00	2,100.00

TOTAL ==> 831,481.56

16 ENE 2020  
 Foto. # 74 (Tangibles)  
 Se pose fondos suficientes para realizar el pago de  
 RD \$ 900,000.00  
 [Signature]

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO DE COMPRAS Y CONTRATACIONES  
 [Signature]  
 JOSÉ A. DE LOS SANTOS ORTIZ  
 Encargado de Compras y Contrataciones

RD \$ 900,000.00  
 [Signature]